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[Hans Nielsen.] 
maal 홢 altsaa fuld Bemyndigelse til at 
handle, som om den sidste Linie eksisterede. 
Men det kan dog vel ikke være det ærede 
Medlem Hr. Johan Poulsens Mening, at 
man ogsaa skulde slette de af mig lige 
citerede Ord i Motiverne. Jeg tror, det vil 
være klogest og forstandigst for Færøernes 
Fiskeri at vedtage Lovforslaget her. De 
Kontigenteringsregler, der vil komme, vil 
komme ved en Samvirken mellem det af 
Lagtinget nedsatte Fiskeriudvalg, Fiskeri- 
direktoratet og Ministeren, og jeg tror ikke, 
det ærede Medlem Hr. Johan Poulsen har 
noget som helst at risikere i Retning af, at 
der vil ske noget for Færøerne uheldigt. 

Johan Poulsen: Jeg takker den højt- 
ærede Minister for hans velvillige Udtalelse 
til de Bemærkninger, jeg fremførte til 
Forslaget. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Niel- 
sen skal jeg sige, at jeg ikke er uenig med 
ham i hans Grundbetragtning af hele For- 
holdet deroppe. Selvfølgelig er Kutter- 
fiskeriet, som jeg sagde, da jeg første Gang 
havde Ordet, den dominerende Form for 
Fiskeriet, og det bør man beskytte; hvis 
man ikke gør det, saa risikerer man, at 
hele Kutterfiskeriet bliver ruineret, og det 
vilde være til ubodelig Skade for det færø- 
ske Samfund som Helhed. Men samtidig 
med at jeg indrømmer dette, kan jeg 
ikke indse, at den Omstændighed, at den 
sidste Linie gaar ud, skal kunne medføre 
nogen Skade for Kutterfiskeriet. Hvorvidt 
Udtrykket 홢trawlfanget Fisk" kan fortol- 
kes derhen, at det ogsaa betyder garn- 
fanget Fisk, skal jeg ikke kunne sige no- 
get om; men naar man læser det, staar 
der, at det kun er den ene Gruppe Fisk, 
og det er ikke umiddelbart indlysende, at 
det ogsaa betyder garnfanget Fisk. 

Det vigtigste og afgørende er, at' den 
paagæIdènde Minister faar Bemyndigelse 
til at tage Bestemmelse om, hvordan de 
forskellige Grupper skal sælges paa de 
primære Markeder, og jeg synes, at denne 
Bemyndigelse har Ministeren lige fuldt, 
enten den sidste Linie gaar ud eller den 
staar der. Det er da klart, at det er nød- 
vendigt, saadan som det blev fremhævet 
af den ærede sidste Taler, at der sker en 
Kontingentering af Salget paa de primære 

Markeder, forudsat at man ikke kan af- 
sætte hele vor Fiskeriproduktion paa det 
paagældende Marked. Hvis man ikke kan 
det, bør der ske en Kontingentering, og 
det er jo netop, hvad der kan ske i Hen- 
hold til den Bemyndigelse for Ministeren, 
som indeholdes i Lovforslaget. 

Jeg vil gentage min Henstilling til den 
højtærede Minister; det forekommer mig, 
at Grupperingen her i Forslaget ikke er 
udtømmende, og jeg tror, man uden Skade 
kan lade denne Bestemmelse gaa ud. 

Vesterager : Jeg takker den højtærede 
Minister for hans imødekommende Svar; 
Jeg kan godt forstaa, som ogsaa den ærede 
sidste Taler udtrykte sig, at Rækkevidden 
i nogen Grad kan afhænge af Fortólkningen, 
Det er jo saadan med den Slags Bestem- 
melser, at der ligger altid en lille Smule, 
Uklarhed, tror jeg nok, man kan sige, i 
dem, men jeg har det Haab, at Loven vil 
blive praktiseret saa forstandigt som muligt. 

Med Hensyn til det, jeg spurgte om, 
var jeg ganske klar over de Navne, der 
findes i Bilaget, men de er alle sammen 
fra Færøerne. Dem kunde jeg nok læse, 
og jeg kunde ogsaa læse Bilag II, hvor det 
omhyggeligt fortælles, at Forretningsføre- 
ren var fraværende, men Navnene paa den 
fuldtallige Kommission var ikke nævnt, og 
de danske Medlemmer var slet ikke omtalt; 
og det har jo nogen Betydning, naar der 
henvises til, at de har taget en Beslutning, 
altsaa er blevet enige om noget, som i Vir- 
keligheden er ret betydningsfuldt for Fær- 
øerne, da ogsaa at vide, hvilke Navne der 
staar bag ved det hernéde. Det var den 
lille Ting, jeg ønskede at vide, og jeg tak- 
ker Ministeren, fordi han lovede, at jeg 
skål faa Meddelelse derom. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Fra Folketingsmændene Hartvig Frisch, 
phristmas Møller og A. M. Hansen er mod- 
taget følgende Forslag til Beslutning af 
Folketinget: 
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